Of. n. 110/2025/CCJC

Brasília, 5 de dezembro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Hugo Motta
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Encaminhamento de proposição por dispensa de redação final

Senhor Presidente,

Encaminho  a  Vossa  Excelência,  para  as  providências  regimentais  pertinentes,  o

Projeto de Lei nº 2.490 de 2022, do Senado Federal, que “Altera o Decreto-Lei nº 401, de 30

de  dezembro  de  1968,  para  dispor  sobre  a  responsabilidade  pela  retenção  e  pelo

recolhimento do Imposto sobre a Renda na fonte incidente sobre os juros remetidos para o

exterior devidos em razão da compra de bens a prazo”, cuja redação final foi dispensada,

nos  termos  do  inciso  III  do  §  2º  do  art.  195  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos

Deputados.

Atenciosamente,

Deputado Paulo Azi
Presidente

*C
D2

55
47

95
20

50
0*

O
F

n.
32

/2
02

5
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

5/
12

/2
02

5
16

:2
6:

52
.8

27
 -

CC
JC

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Azi
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255479520500